

DZIENNIK

PIOTRKOWSKI

Adres Redakcji i Adm. Piotrków Tryb. Słowackiego 18 tel. 10-21. Drukarni 10-65.
Za tekst str. 2 — 7 odpowiada Wacław Gąsiorowski. W-wa, Widok 21, druk „Matador”

SAMOZATRUCIE na tle wątroby

Samozatrucie bywa przyczyną wielu dolegliwości (ból artretyczne, łamanie w kościach, ból głowy, podenerwowanie, bezsenność, wzdęcia, odbijania, bóle w wątrobie, niesmak w ustach, brak apetytu, swędzenie skóry, skłonność do obstrukcji, plamy i wyrzuty na skórze, skłonność do tycia, mdłości, język obłożony). Trucizny wewnętrzne wytwarzające się we własnym organizmie, zanieczyszczają krew niszczą organizm i przyspieszają starość. Wątroba i nerki są organami oczyszczającymi krew i soki ustroju. 20-letnie doświadczenie wykazało, że zioła lecznicze „CHOLEKINAZA” H. Niemojewskiego jako źródło - moc�opędne są naturalnym czynnikiem odciążającym soki ustroju od trucizn własnych. Bezpłatne broszury otrzymać można w Laboratorium fizjologiczno-chemicz. „Cholekinaza” H. Niemojewskiego Warszawa N. świat 5

Barykady na ulicach Tientsinu

Japonia zaatakowała najżywotniejsze interesy Anglii Na Dalekim Wschodzie zawrzało

LONDYN. Foreign Office oświadczyło wczoraj oficjalnie, że władze japońskie w Tientsinie rozpoczęły blokadę koncesji, po mimo propozycji utworzenia trybunału dla rozpatrzenia żądań japońskich.

W tutejszych kołach oficjalnych oświadcza, że sądząc z deklaracji prasy japońskiej istotnym celem blokady ma być zdobycie przez Japonię kontroli gospodarczej i finansowej nad han-

dlem zagranicznym Tientsinu.

Te same koła stwierdzają, że Anglia przeciwstawi się stanowczo wszelkim podobnym posu-

nięciom, skierowanym przeciwko jej interesom na Dalekim Wschodzie.

LONDYN. Bez porozumie-

nia z Tokio miejscowe władze japońskie odrzuciły ostatnią propozycję Anglii utworzenia trybunału trzech dla rozważenia oskarżeń japońskich. Żołnierze japońscy patrolują wejścia do koncesji, która otoczona jest drutem kolczastym. Wszystkie osoby, opuszczające koncesje są rewidowane skrupulatnie przez strażników japońskich. Rewizje te trwają przeciętnie 15 minut.

Dwie tylko ulice pozostały otwarte dla ruchu kołowego. Gdy na linii granicznej pojawiają się samochody z flagą niemiecką albo włoską, strażnicy japońscy przepuszczają je bez żadnych rewizji.

Z drugiej strony barykady na terenie koncesji czuwa nad porządkiem batalion piechoty angielskiej.

Jak dotąd nie odczuwa się braku żywności, gdyż władze angielskie poczyniły znaczne zapasy. Japończycy wstrzymują jednak transporty świeżych owoców i warzyw, których ceny podskoczyły trzykrotnie. Szczegóły na str. 2-iej.

Koncentracja wojsk sowieckich na granicy Mongolii Zewnętrznej

TOKIO. Jak donosi „Koku-min” — na granicy Mongolii Zewnętrznej bolszewicy poczynają gromadzić znaczne siły, zwłaszcza lotnicze. Na wysuniętej placówce sowieckiej w Tamseksunie

skoncentrowano ponad 100 samolotów, przeznaczonych z głównych baz lotniczych w Ulan-Bator i Sanbeise. Zauważono również koncentracje znacznych sił kawalerii i czołgów. Dowództwo japońskie pilnie śledzi ruchy wojsk sowieckich i mongolskich; liczbą patroli lotniczych została podwojona.

Oczekiwanie poważnych starć na granicy z Mongolią jest tak powszechne, że w Hailarze przebywa stale kilkunastu korespondentów w oczekiwaniu na rozwój wypadków.

Włosi przeciw Włochom

W demonstracjach, które się odbywają w Tunisie przeciwko apetytom włoskim na zabór tego pięknego kraju, obok Francuzów i Arabów biorą udział także zamieszkał tam Włosi. Dla propagandy faszystowskiej na rzecz zaboru Tunisu jest to zios śmiertelny. Najważniejszym argumentem tej propagandy jest twierdzenie, że w Tunisie mieszka rzekomo więcej Włochów, niż Francuzów. Przy puścmy, że tak jest istotnie, ale jest też faktem — co dowodnie wykazują demonstracje — że ci Włosi nie chcą się dostać pod panowanie Mussoliniego.

I nie ma się tu czemu dziwić. Włosi, którzy mieszkają poza granicami swej ojczyzny, mogą dokładnie ocenić, to, co się w niej dzieje. Panuje tam co raz sroższy ucisk i niewola. Pozbawia się ludzi prawa dysponowania nie tylko majątkiem i pracą, ale nawet własną osobą. Zmusza się ich do małżeństwa, ale ogranicza w prawie wychowywania dzieci. Za Mussoliniego sny o potęgę kraj płaci, rosnącym ubóstwem, przechodzącym w nędzę. Ludzie zmuszeni są raz po raz wyrzekać się co raz innych rzeczy najpierwszej potrzeby. Wolność myśli, słowa i druku dawno przestała istnieć. Za najgłośniejszy protest przeciw istniejącym stosunkom jest się wysłanym na wyspy Liparyjskie do ciężkich robót.

Włosi, mieszkający za granicą, widzą swą ojczyznę w szponach okupacji jakiegoś okrutnego wroga. Czyż można się im dziwić, że nie chcą się dostać pod władzę tej okupacji? A wszystko musi się im przedstawiać tym jaskrawiej, że sami mieszkają w kraju wolnym, rządzącym przez prawo, doskonale zagospodarowanym.

Wzdychają oni do chwili, kiedy nad płekną Italią wzejdzie znowu słońce wolności. A wszędzie z pewnością, bo dążenie do wolności jest przyrodzoną właściwością duszy ludzkiej.

Już 20 czerwca

rozpoczyna się ciągnięcie I klasy.

Jeszcze dziś należy kupić los

w znanej ze szczęścia kolekturze

J. WOLANOW

Warszawa, Marszałkowska 154. P. K. O. 18.814.

Oddziały w Warszawie, Łodzi, Pabianicach i Łucku.

Nowa klęska Hitlera na Bałkanach

Min. Gafencu w Ankarze zaaprobował całkowicie układ angielsko-turecki

BUKARESZT. Wyniki wizyty min. Gafencu w Ankarze komentowane są w tutejszych kołach politycznych następująco:

1) Rumunia aprobuje całkowicie układ angielsko-turecki i ści-

śle współpracę z blokiem antynastacniczym.

2) Wbrew manewrom niemieckim, zmierzającym do rozbicia Ententy Bałkańskiej i izolowania Turcji, solidarność rumuńsko-turecka jest dziś ściślejsza niż kiedykolwiek.

3) Turcja ponowiła swe zapewnienia, dotyczące poparcia Rumunii w razie podniesienia przez Bułgarię jakiegokolwiek roszczeń terytorialnych. Tym nie mniej zarówno Turcja, jak i Rumunia są zdecydowane prowadzić w dalszym ciągu politykę przyjazną wobec Bułgarii.

„Kraków -- miasto niemieckie”

Nieszczęśliwy Gauleiter Forster dotknięty straszliwą białą gorączką

GDAŃSK. W ramach Tygodnia Kultury wygłosił wczoraj przemówienie przewodce nar. socjalistów w Gdańsku, p. Forster, który rozwodził się szeroko nad pomnikami niemieckiej kultury w Gdańsku, mając widocz-

nie na myśli owe wszystkie budowle i pomniki historyczne, z których senat gdański w swoim czasie, nie patrząc na ich zabytkowy charakter, usunął orły polskie.

P. Forster w swoim przemówieniu starał się wykazać promieniowanie (!) kultury niemieckiej na wschodzie, której siedzibą ma być Gdańsk, twierdząc m. in., że... również Kraków ma charakter niemiecki.

Płk. Koc przybył do Londynu witany serdecznie przez przedstawicieli rządu Anglii

LONDYN. Wczoraj przybył tu płk. Adam Koc. Wraz z nim przybyli dyr. dep. min. skarbu Domaniewski i Radca ekonomiczny MSZ. Wszelaki. Na dworcu Victoria powitali gości

ambasador Raczyński i przedstawiciele rządu angielskiego.

Goście polscy zostaną przyjęci podczas tego pobytu w Londynie przez Lorda Halifaxa oraz podejmowani będą przez rząd angielski śniadaniem.

W rozmowach gospodarczych angielsko-polskich uczestniczyć będzie z ramienia Foreign Office stały podsekretarz stanu dla spraw zagranicznych Sir Aleksander Cadogan.

Konsul niemiecki był szpiegiem Chamberlain żąda odwołania skompromitowanego „dyplomaty”

LONDYN. Premier Chamberlain oświadczył, że po zbadaniu szczegółów procesu na mocy którego robotnik irlandzki Kelly stał

skazany za szpiegowstwo na rzecz Niemiec, konsul niemiecki w Liverpoolu okazał się

winnym udziału w tej aferze i że wobec tego zażądano od rządu niemieckiego odwołania konsula Reinhardt

Dyr. Strang

w Moskwie

MOSKWA. Wczoraj przed południem wysłannik angielski dyr. Strang, przybył do Moskwy. Dyplomata angielskiego powitał na dworcu ambasador angielski Seeds. Dyr. Strang zamieszkał na czas swego pobytu w Moskwie w ambasadzie angielskiej.

Amb. Łukasiewicz u min. Bonnet

PARYŻ. Minister Bonnet przyjął dziś ambasadora R. P. Łukasiewicza, z którym odbył konferencję.

RUMIANEK świeżo zebrany kupuję w każdej ilości
ŚRODKI CHEMICZNE do zwalczania chorób i szkodników roślin uprawnych poleca

Skład Apteczny PAWŁA PODGÓRSKIEGO
w PIOTRKOWIE, Słowackiego 12.

